

Datum  
2018-08-29

Ärendenr  
HAL.2018.1148

Knalleborgs Förskola  
Ekerö Kommun  
Box 205  
178 23 Ekerö

**FÖR KÄNNEDOM**

### **Knalleborgs Förskola , tillsynsrapport - hälsoskydd**

Den 16/8 2018 genomfördes en föranmäld inspektion som utgick från miljöbalkens krav inom hälsoskyddsområdet och egenkontrollen samt en översyn på utemiljön i avseende på avskärmning för solbestralning.

I samband med inspektionen gjordes även en uppföljning av tidigare avvikelser.

Närvarande: Miljökontoret

Jessica Duf  
Carina Håkansson

Verksamheten

Hanna Eriksson

#### **Avvikelser**

1. OVK-protokoll ska finnas anslagen på förskolan. Detta fanns ej på plats **(tidigare avvikelse)**.
2. Det saknades anslag i lokalerna om hur många personer som kan vistas i varje rum utifrån ventilationsförutsättningarna **(tidigare avvikelse)**.
3. Det saknades säkerhetsdatablad för kemikalier samt en kemikalieförteckning som används i verksamheten. Det ska finnas för såväl verksamhetens kemikalier som städfirmans **(tidigare avvikelse)**.
4. Handtvättställ för barnen saknas fortfarande i skötrum mellan Ekorren och Myran **(tidigare avvikelse)**.
5. Det saknas dokumentation på förskolan över buller från fläktanordning på taket **(tidigare avvikelse)**.
6. Det saknas solsavskärmning på en del av de fasta lekinstallationer som finns på gården. Även fönstren saknar solskydd.
7. Egenkontrollen behöver kompletteras och dokumenteras med te x:
  - när anmälda fel är åtgärdat/avslutat ska en slutrapport finnas på förskolan.
  - protokoll för kontroll av lekredskap ska även finnas hos förskolan (finns

hos fastighetsförvaltningen enligt egenkontrollen).

- övrigt saknas dokumentation/checklistor på hur och när uppföljning skett av återkommande rutiner som t.ex. tvättning av leksaker, fönsterputs, storstäd, kontroll av vattenspolning i kranar efter sommarstängning m.m.
- verksamheten ska kontinuerligt undersöka och bedöma riskerna med verksamheten från hälso- och miljösynpunkt. Resultatet av undersökningar och bedömningar ska skrivas ned.
- om en driftstörning eller liknande händelse inträffar som kan leda till olägenheter för människors hälsa eller miljön, ska miljökontoret omedelbart underrättas. Gärna via e-post [miljokontoret@ekero.se](mailto:miljokontoret@ekero.se) eller telefon 08-124 571 00.

I egenkontrollen finns dokumenterat att OVK-protokoll ska finnas på förskolan, likaså uppgifter om antal barn som får vistas i varje lokalutrymme, detta fanns inte anslaget på förskolan. Rutiner behöver dokumenteras samt checklista att rutiner har utförts. Handtvättställ för barnen har inte installerats enligt tidigare avvikelser. Vad gäller fönstrens solbestrålning samt solskydd för fasta lekinstallationer behövs det upprättas en åtgärdsplan för detta, likaså behövs en plan för när handtvättställ för barnen ska installeras i utrymme mellan Ekorren och myran. Kvarvarande avvikelser ska åtgärdas inom två veckor.

### **Verksamheten**

Knalleborgs förskola saknar solavskärmning för de flesta fönster, samt även för vissa fasta lekanordningar i utemiljön saknas solavskärmning. Nytt städavtal är tecknat/under upphandling, städningen är enligt VU bra. Storstädning beställs av förskolan. Elbelysningen ska bytas ut på hela förskolan. Egenkontrollen finns nedskrivet som ett dokument till de tre förskolorna, Gustavalund, Gräsåker och Knalleborg, som Hanna Eriksson är ansvarig för.

**Tidigare avvikelser var åtgärdade:** Elskrot som mobiltelefoner mm. var utsorterat från förskolan. Förskolan har sorterat ut leksaker i plast och tar inte längre emot äldre/olämpliga leksaker.

**Kvarstående avvikelse:** Vid inspektion kunde miljökontoret konstatera att fläktanordningen på taket bullrade störande. Dock finns ingen dokumentation tillgänglig om att mätningar gjordes efter tidigare inspektion då bullret uppmärksammades?

### **Iakttagelser**

Förskolechef meddelade att sommarens varma dagar har gett en inomhustemperatur på 30 grader. Förskolan har inte nåtts av den information som Folkhälso-myndigheten skickat ut till Barn och utbildningsnämnden.

Datum  
2018-08-29

Ärendenr  
HAL.2018.1148

### Lagstöd och allmänna råd

Miljöbalken 2 kap 2 §, 9 kap 9 § samt 26 kap 19 §  
Förordningen (1998:901) om verksamhetsutövares egenkontroll  
Boverkets allmänna råd (BFS 2015:1) om friyta för lek och utevistelse

### Uppföljning

Det är verksamhetsutövarens ansvar att lagstiftningen efterlevs, samt att åtgärda brister från gällande lagstiftning utan vidare uppmaning. Om åtgärder inte vidtas för ovanstående avvikelser kan Miljönämnden komma att förelägga om åtgärder. Ovanstående avvikelser kommer att följas upp vid nästa tillsyn. **Kvarstående avvikelser ska vara åtgärdade inom två veckor efter fastställt datum.**

Ni har möjlighet att lämna synpunkter på eller ställa frågor om innehållet i rapporten inom två veckor. Mejla till [miljokontoret@ekero.se](mailto:miljokontoret@ekero.se) eller skriv till Miljökontoret, Box 205, 178 23 Ekerö. Ange rapportens ärendenummer.

Med vänlig hälsning



Carina Håkansson  
Miljöingenjör

### Bilagor som lämnats i samband med inspektion:

Egenkontroll av inomhusmiljö i skolan  
Egenkontroll i skola och förskola  
Råd vid värmeböljor

Exp: Ekerö kommun, Fastighetskontoret  
Ekerö kommun, Barn och utbildningsförvaltningen

